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Introduktion 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för Huddingeungdomar. 
Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta 
några veckor under sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en handledare under 
hela sin praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några särskilda förkunskaper av ungdomen, undantaget är 
praktik inom idrottsföreningar och feriemusiker. Varje år sammanställer gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen en rapport över praktiken föregående sommar (se GAN 2022/410, utvärderar 
och identifierar förbättringsområden, samt föreslår planeringsförutsättningar och budget. 

Uppföljning av feriepraktiken 2022 
Uppföljningen av feriepraktiken för 2022 visar på flera utvecklingsområden: 

Kommunikation och information 

Det behövs även en förbättrad kommunikation och samarbete med potentiella och återkommande 
arbetsplatser. Det finns anledning att se över om det finns fler kanaler än bland annat studie- och 
informationsmöten för att nå ut till potentiella arbetsgivare, exempelvis via sociala medier. För att göra det 
tydligare för ungdomarna vad entreprenörskap innebär och att det skiljer sig åt från övriga arbetsområden 
kommer informationen om, och ansökningsförfarandet kring, entreprenörskap ses över. 

Ansökningsprocessen och systemstöd 

Ett sätt att förenkla planeringen av feriepraktiken är att öppna både anmälningssidan för arbetsgivare och 
ansökningssidan för ungdomarna tidigare än inför sommaren 2022. Det finns även ett behov av att utveckla 
systemstödet och använda det mer effektivt. 

Platstillgång 

Det är svårt att hitta arbetsgivare som är intresserade av att ta emot ungdomar med funktionsvariationer då de 
upplever att de saknar kompetens och resurser för att ge en bra handledning. Verksamheten har arbetat aktivt 
med de arbetsplatser som tagit emot ungdomar med funktionsvariationer för att ge information och stöd. 
Utvecklingsarbetet kommer att fortsätta inför sommaren 2023. 

Under 2022 fanns det begränsade möjligheter för ungdomar att göra feriepraktik i en idrottsförening de inte 
var medlem i. Under 2023 kommer verksamheten att arbeta i samverkan med föreningarna för att se om det 
finns möjlighet att ta emot ungdomar som inte redan är medlemmar i en förening. 

Verksamheten kommer att se om det finns möjlighet att öka variationen av platser inom kommunens egna 
verksamheter exempelvis genom att förbättra miljöerna på skolgårdar. 

Målgrupp 
Feriepraktiken är i första hand till för ungdomar som inte kan hitta något sommarjobb på egen hand och som 
inte har haft en feriepraktikplats tidigare. Under 2023 erbjuds feriepraktik till ungdomar födda 2006 och 2007 
och som är folkbokförda i Huddinge kommun vid ansökningstillfället. Ansökan sker via kommunens hemsida. 

Förtur 

De ungdomar som söker enligt förturskriterierna har andra ålderskriterier. Förtur ges till en ungdom som, 
utöver de allmänna kriterierna för feriepraktik, uppfyller ett eller flera av nedanstående kriterier. 

1. Är inskriven vid socialtjänsten eller i sociala insatsgruppens program, 
2. Har en funktionsvariation, eller 
3. Studerar inom grund- eller gymnasiesärskola. 

Antalet förtursplatser anpassas utifrån behov och tillgång. 

Ungdomar som uppfyller kriterierna för förtur ansöker på samma sätt som övriga ungdomar men skickar även 
in kompletterande handlingar. För ungdomar inskrivna hos socialtjänsten, inklusive sociala insatsgruppen, görs 
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urvalet av ansvarig handläggare inom socialtjänsten eller sociala insatsgruppen. Handläggarna bifogar även ett 
underlag med motivering om varför respektive ungdom bör tilldelas förtur samt vilka eventuella behov som 
föreligger. Ungdomar med funktionsvariation och de som studerar i grund- eller gymnasiesärskola fyller i ett 
särskilt formulär som finns på feriepraktikens ansökningssida. En bedömning av vilka som kan tilldelas en plats 
görs därefter av koordinatorn för feriepraktiken i samråd med tjänsteman som har ansvar för 
gymnasiesärskolan inom kommunen. 

 

Praktikperioder 
Sommaren delas in i tre praktikperioder och varje period är tre veckor lång. En smärre variation i periodernas 
längd får förekomma. 

Praktikperioderna för 2023 är: 

 Period 1. Vecka 24 – 26, 12 juni – 30 juni 
 Period 2. Vecka 27 – 29, 2 juli – 21 juli 
 Period 3. Vecka 30 – 32, 24 juli – 11 augusti 

Samordningen av feriepraktiken 
Feriepraktiken samordnas av en koordinator på samordningsenheten inom gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Arbetet med feriepraktiken sträcker sig över hela året. Arbetet beskrivs i 
verksamhetens processkarta med tillhörande rutiner. 

Arbetsområden 
Feriepraktikplatserna erbjuds inom flera olika arbetsområden beroende på tillgång av platser och kategoriseras 
enligt följande: 

 Placering inom kommunens verksamheter 

Dessa feriepraktikplatser finns främst inom förskola, äldreboenden, parkförvaltning, lokalvård, bibliotek, 
vaktmästeri med mera. I denna kategori finns även kulturaktiviteter så som exempelvis feriemusikanter eller 
konstprojekt för barn. 

 Idrottsföreningar  

Feriepraktik inom idrottsföreningar innebär vanligtvis att ungdomarna är ledare på idrottsläger eller 
idrottsfestival. Vanligtvis är ungdomen även medlem i föreningen. 

 Entreprenörskap  

Som en del i feriepraktiken ges Huddingeungdomar möjlighet att prova på entreprenörskap och få hjälp med 
att starta ett eget företag under sommaren. Entreprenörskap upphandlas som en tjänst från en utomstående 
aktör och platserna lottas ut. 

 Företagsplatser 

Företagsplatserna varierar beroende på tillgång, men kan exempelvis  finnas hos bensinmack, bilfirma, butiker 
eller restauranger. 

 Unga för orten 

Unga för orten är en lokal satsning där feriepraktiken har fokus på att skapa finare och tryggare områden i 
Vårby, Flemingsberg och Skogås. Platserna ska i första hand tilldelas ungdomar som bor i respektive område 
och i möjligaste mån uppnå en jämn könsfördelning. Arbetsuppgifterna tas fram av fastighetsbolag som finns i 
området och utgörs främst av att klippa buskar, plocka skräp, måla och utföra andra uppgifter utomhus. 

 Eventuella övriga platser  
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Ekonomi     
Ersättning och arbetstid 

Ersättningen för 2023 är 75 kronor/timme inklusive semesterersättning, vilket är densamma som för 2022. 
Timersättningen är densamma för alla ungdomar och regleras inte utifrån ålder. För entreprenörskap ges 
ersättningen i form av ett startkapital på 2000 kronor för hela perioden. 

Antalet arbetstimmar för feriepraktiken fördelades 2023 enligt följande: 110 timmar per period för 
feriepraktikanter inom Idrott, 100 timmar per period för Allmänna platser, Företagsplatser och Feriemusiker 
och 90 timmar per period för de som praktiserar hos Unga för orten. Entreprenörskap skiljer sig från övriga 
platser och har förutom uppstart och utbildningsvecka flexibel arbetstid.  

Platser och budget 

För sommaren 2023 föreslås en mindre ökning av antalet platser till 740 stycken jämfört med 738 som erbjöds 
under 2022. Minst 30 till 40 platser bör reserveras till förtur och anpassas utifrån behoven hos de sökande. 

 

Budget 2023 Budget 

Lönekostnader praktikanter * 5 160 000 kr 

Köp av verksamhet (Kostnad entreprenörskap exkl praktiklön) 200 000 kr 

Personal och verksamhetskostnader 740 000 kr 

Summa 6 100 000 kr 

* lönekostnad 75 SEK/timme inklusive semesterersättning, 31 procent i påslag för personalomkostnad.
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